



CERTIFICACION APROPIACION DE FONDOS
DIRECCION FINANCIERA

OF-DF-ASDN-NO.0027

Fecha: 15/04/2021

Requerimiento: *Dirección de Limpieza y Ornato Municipal y la Dirección de Impuestos y Rentas Municipales*

Yo, **Dionicio Martínez Vasquez**, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2021 y hace reserva de **Abril-Junio**, para el debido periodo, para la contratación que se especifica a continuación:

<i>Adquisición de Herramientas de Aseo y Limpieza</i>						
No.	Cuenta	Descripción	Present.	Cant.	Precio	Sub-total
1	Servicio	Escobas	Unidad	500	148.73	74,365.00
2	Servicio	Manitas Plásticas	Unidad	250	270.00	67,500.00
3	Servicio	Palas de Corte	Unidad	30	394.70	11,841.00
4	Servicio	Palas Ancha	Unidad	20	377.54	7,550.80
5	Servicio	Rastrillos	Unidad	70	300.00	21,000.00
6	Servicio	Picos	Unidad	20	800.00	16,000.00
7	Servicio	Guantes Gruesos	Unidad	300	155.00	46,500.00
8	Servicio	Guantillas Negras	Unidad	500	33.18	16,590.00
9	Servicio	Machetes	Unidad	100	260.00	26,000.00
10	Servicio	Limas	Unidad	150	139.19	20,878.50
11	Servicio	Pares de Botas	Unidad	100	450.00	45,000.00
12	Servicio	Capas de Lluvia Amarilla	Unidad	100	410.00	41,000.00
13	Servicio	Palitas Recogedoras	Unidad	200	154.45	30,890.00
14	Servicio	Cinturon de Seguridad para Podar	Unidad	7	2,500.00	17,500.00
15	Servicio	Tijera de Poda	Unidad	25	400.00	10,000.00





16	Servicio	Conos de 3 Pies de Altura	Unidad	40	1,200.00	48,000.00	
17	Servicio	Cadena Moto Sierra Espada 20	Unidad	30	2,100.00	63,000.00	
18	Servicio	Cadena Moto Sierra Espada 16	Unidad	20	2,000.00	40,000.00	
19	Servicio	Cadena Moto Sierra Espada 28	Unidad	15	3,000.00	45,000.00	
20	Servicio	Hilo de Trimers	Rollos	30	2,000.00	60,000.00	
21	Servicio	Carretillas	Unidad	12	4,000.00	48,000.00	
22	Servicio	Hachas	Unidad	6	650.00	3,900.00	
23	Servicio	Aceite Especial para Trimers	Galones	30	1,500.00	45,000.00	
24	Servicio	Cintas Metricas de 8 Metros	Unidad	10	500.00	5,000.00	
25	Servicio	Escalera	Unidad	1	24,000.00	24,000.00	
						Sub-total	834,515.30
						Irbis	150,212.75
						Total	984,728.05

PRESUPUESTO: Novecientos Ochenta y Cuatro mil Setecientos Veintiocho pesos con 05/100 (RD\$984,728.05)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación en **Compras Menores**

y para que conste firma, la presente certificación


Lic. Dionicio Martínez Vasquez
Director



